# 100 Alphabetum Iuridicum, Canonicum,

Et de ejus effectibus. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 29. fol. 330. & seq. P. Juan de Torres lib. 9. Philos. Moral. cap. 8. & 9.

tanquam procurator, vel negotiorum gestor, actionem mihi cedere cogitur. Gomez lib. 2. var. cap. 11. num. 18. vers. Item.

Et an exinde, qui pro me contradicente soluit, vel fidejussit, quod soluit, à me repetere possit? Gomez lib. 2. var. cap. 13. num. 11.

Nihil alteri accidit, quod mihi accidere non possit. Senec. lib. de Consolat. cap. 9. & seq.

De amore erga mea, seu propria. Senec. lib. 2. de Benefic. cap. 26. & epist. 14. ubi damna.

Et de eo in nos, & ejus damnis. Senec. lib. 2. de Benefic. cap. 26. & epist. 14. & 24.

Quidquid alteri objicitur, id cuique in suo sinu. Senec. lib. 3. de Ira, cap. 26. & epist. 27. ubi quod prius mea curanda vitia.

## MILITIA, BELLVM, MILITARIS HABITUS, MILITBS.

De bello, ejus nomine, etymologia, & reliquis ad illud, & militiam pertinentibus, tit. 21. & seqq. part. 2. Ant. August. p. 3. lib. 35. tit. 1. part. 7. Bobad. lib. 4. Polit. per tot. Solorzano tom. 1. de jure Ind. lib. 3. cap. 3. à num. 23. & in Polit. lib. 3. cap. 2. vers. La tercera, & cap. 33. P. Molin. de justit. tract. 2. disput. 98. & seqq. Diana tom. 7. tract. 7. per totum, Cujac. in cap. ult. de restitut. spoliat. Antun. z lib. 1. de Donat. part. 2. cap. 26.

Et quid bello magis expedit? P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 28. & seqq.

Et quæ liceant in bello justo, & quæ in nocentes? Diana tom. 7. tract. 7. resolut. 24. & seqq. P. Molin. de just. tract. 2. disput. 117. & seqq.

Et de bello quod fit in mari, tit. 24. part. 2.

Et quod bellorum, semper dominandi cupido, origo fuit. Sallust. in Catil. pag. 48. ibi: Libidinem dominandi, causam belli habere, maximam gloriam in maximo Imperio putare.

Et de ejus origine, & inventoribus. Bobad. in Polit. lib. 4. cap. 2. à num. 5.

Et de militia generibus, & militibus caligatis, & Principis. Panciro. lib. 1. var. cap. 74. & 75. Bobad. lib. 4. Polit. cap. 5. à num. 41. Solorzano tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 31. & in Polit. lib. 3. c. 33. Ciriaco. contr. 201.

Et qui inter eos præf. rancor. Ciriaco. dict. controv. 201.

Et de eo Salust. de bello Iugurt. ibi: Omne bellum facile sumitur, ceterum agerrimè desinit: non in ejusdem potestate initium ejus, & finis est. Incipere, cuivis etiam ignavo licet, non deponere, nisi cum victores velint. Senec. epist. 18. & lib. 3. de ira, cap. 2. & de tranquill. cap. 15.

Et quantum reipublicæ conservationi intersit scientia militia. Solorzano lib. 5. Polit. c. 18. in princ. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 31. ubi an expediat milites subditos facere.

Et quid belli tempore factum dicatur? Giurba ad consuetud. cap. 2. gloss. 6. num. 25. & seqq.

An sit peccatum bellum facere? Causa 23. quest. 1. 2 Bellarm. controv. tom. 1. lib. 3. de laicis. cap. 14. 15. & 16. Castillo de tertii, cap. 41. à num. 85. Hermos. in l. 9. gloss. 11. num. 65. tit. 4. part. 5. Solorzano tom. 1. de Iure Ind. lib. 2. cap. 6. à num. 49. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 28. fol. 328. & cap. 29. fol. 330. & seq. & c. 30. fol. 335. & seq.

Et an vassalus bello injusto assistere debeat? Diana tom. 7. tract. 7. resolut. 36. & seqq. ubi etiam de non vassallo.

Et bellum damnare videtur Concil. Nicænum cap. non. 11. Bellarm. tom. 1. controv. lib. 2. de Concil. authorit. cap. 8. vers. Quinto.

Et an subditi de bello justo possint inquirere, & an pugnare in dubio. P. Molin. de just. tract. 2. disput. 113. Diana tom. 2. tract. 7. resolut. 36. & seqq. Navarr. tom. 1. in cap. Inter verba, 11. quest. 3. conclus. 6. num. 203. & tom. 2. in rub. de judic. num. 106.

Et an Christianiani possint militiam exercere? Coriol. pag. 74.

## M E V M.

1 Meum quid dicatur, aut dici possit? Acuña in cap. 1. num. 6. distinct. 8. Donell. lib. 2. Comm. cap. 8. Vela disser. 46. num. 3. & à num. 20.

Et an quod sub certa lege meum est. Senec. lib. 7. de Benefic. cap. 12.

Et an id, quod est alienum, bona tamen fide inter mea invenitur. Salgad. in Labyr. 1. part. cap. 11. n. 104. & 2. p. cap. 9. à num. 30. & num. 58. & à num. 78. & num. 130. & seq.

Et an pecunia mea emptum? Molin. de Primog. lib. 4. cap. 4. à num. 25.

Et an quod alienare non possum? Senec. lib. 7. de Benefic. cap. 12.

Et an quod probabili opinione meum est? Diana tom. 8. tract. 1. resolut. 29.

Et an ex pecunia deposita? Molin. ubi suprà, num. 35.

Et quod meum dicitur, quod mihi debetur, & ex diverso mihi deberi, quod meum est. Donell. lib. 2. Comm. cap. 8. ubi Osuald. litt. A, in notat.

Et quod non ideo quod habeo, meum non est, quod tuum est. Senec. lib. 7. de Benefic. cap. 14.

2 Meum præsumitur, quod in meis aëstimis, & matriculis continetur; quæ tamen præsumptio contrariâ probatione eliditur. Garcia de Nobilit. gloss. 4. num. 13.

Et quod est intra fines mei prædii, vel fundi. Hermos. in l. 15. gloss. 3. num. 9. tit. 5. part. 5.

Et an cuius sunt extrema, præsumuntur esse media? Hermos. ubi suprà, num. 9.

Et quod in re mea est, vel inde nascitur, meum est. Covarr. Pract. cap. 37. num. 4.

3 Quod meum est, amplius metum fieri non potest, c. 6. de fide instrum.

Potest tamen aliis titulis coadjuvari. Olea de cess. jnr. tit. 6. quest. 7. à num. 3. & 8.

4 Meum mihi petere licet, & pro eo litigare. Causa 14. quest. 1.

Et an, & quando illud propriâ autoritate subripere possum? Covarr. lib. 1. var. cap. 2. num. 14. vers. Quartò, & num. 15. & vide verbo Authoritas.

5 De meo, & non de alieno impendere, & solvere videor, & quando? Hermos. in l. 49. gloss. 1. num. 7. & 8. tit. 5. part. 5.

6 Rei meæ moderator, & arbiter sum. Valençuel. conf. 2. à num. 41.

Meum quod est, sine facto meo ad alium transferri non potest, l. 13. tit. 34. part. 7. Vela dissertat. 37. n. 86.

Nec alias illud potest ut suum tractare, sine mea licentia. Covarr. Pract. cap. 37. num. 4.

8 Meam conditionem meliorem facere possum, & debo. Valençuel. conf. 2. à num. 42.

9 Meum quod est, ex æquitate mihi restituvi debet, quamvis actio deficiat. Bolaños de Commerc. naval. lib. 3. cap. 8. num. 14. Gom. in l. 61. Taur. num. 2. Riccius p. 7. collect. 2849. Ciriaco. controv. 330. ubi id extendit: itidem Gom. lib. 2. var. cap. 13. num. 11. Menoch. de Recuper. remed. 4. ubi quo remedio.

Unde is qui ex causa mea mihi, vel sibi stipulatur,

pag. 74. Albaspineus in *Canon. 12. Concil. Nicen. cap. 1.*  
Bellarm. *tom. 1. controv. lib. 3. de laicis, cap. 14. 15. & 16.*  
Navarr. *in cap. 3. de Poenitent. distinct. 5.*

Et de cooperantibus in bello injusto? P. Molin. *de just. tract. 2. disput. 115.*

Quod bellum sit justum, *caus. 23. per tot. maximè q. 2.*  
P. Molin. *de just. tract. 2. disput. 99. & seqq.* P. Sanchez  
*in Summa, lib. 1. cap. 9. num. 36.* Diana *tom. 2. tract. 7.*  
*resolut. 3. & seqq.* & *tom. 8. tract. 7. resolut. 17. & 18.*  
Araujo de *Statu Civil. disput. 9. casu 11.* ubi quid si de  
ejus justitia dubitetur? P. Marquez *de Gubernat. lib. 1.*  
*cap. 27.* Antuñez *lib. 1. de Donat. part. 2.c. 26.* Menoch.  
*lib. 6. presumpt. 97.* Navarr. *tom. 2. in Rub. de judic. à*  
*num. 104. ubi an ex eo, quod transitus negetur per ali-*  
*quod Regnum: & lib. 2. cap. 27. & 37. & lib. 2. cap. 35.*  
*fol. 369. & seqq.* Solorzano *tom. 1. de Iure Ind. lib. 2.*  
*cap. 14. à num. 4. & cap. 15. num. 12. & lib. 3. c. 4. & 7.*  
*à num. 80.* Salgad. *de Retent. 1. p. cap. 1. à num. 185.*

Et quod non est bellum justum, ex quo majus dam-  
num, quam ex hostibus venit. Solorzano *tom. 2. de Iure*  
*Ind. lib. 1. cap. 15. à num. 61.*

Et quam justitiam exigat? P. Marquez *lib. 2. de Gu-*  
*bernac. cap. 35. fol. 369. & seqq.* & *cap. 36. & 37.* Diana  
*tom. 8. tract. 1. resolut. 17. & 18.* ubi an sufficiat pro ea  
probabilis opinio.

Et an licitum, & justum sit bellum contra Turcas, &  
alios infideles, ex eo solo quod infideles sint, vel ex alia  
causa justificari debeat, & ex qua? Bellarm. *tom. 1.*  
*controv. lib. 3. de laicis, cap. 16.* Solorzano *tom. 1. de Iure*  
*Ind. lib. 2. cap. 6. num. 49. & in cap. seq. Salgad. de Re-*  
*tent. 1. part. cap. 1. à num. 164.* Greg. Lopez *in Prolog. 2.*  
*part. gloss. 2. & in l. 2. gloss. 3. tit. 23. eadem part. itidem*  
*Solorzano in Polit. lib. 1. cap. 10. & lib. 2. c. 25. fol. 210.*  
*vers. Y Antonio, & tom. 1. de Iure Ind. lib. 2. cap. 10. &*  
*seqq.* & *tom. 2. lib. 1. cap. 24. num. 9.* Faber *in Cod. ad*  
*tit. de Summa Trinit. fol. 28. vers. Tertia, Diana tom. 7.*  
*tract. 7. resolut. 14.* P. Molin. *de just. tract. 2. disput. 106.*  
Covarr. *in reg. peccatum, p. 2. §. 10. de reg. jur. in 6.*  
Antuñ. *lib. 1. de Donat. p. 2. cap. 26.*